
TERÇA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 20144 CADERNO 7

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
3ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 4 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 4º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E 
CIDADANIA DE ICOARACI MERECIMENTO

2 11º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE ANTIGUIDADE

3 3º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE MERECIMENTO

4 2º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E 
CIDADANIA DE ICOARACI ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 002/2014-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638631

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei 
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 
de Justiça de 2ª Entrância, que se encontram abertas pelo 
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS 
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas 
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
2ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 8 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 4º PJ CÍVEL DE PARAUAPEBAS MERECIMENTO

2

7º PJ DA INFÂNCIA E JUVENTUDE, DE 
ÓRFÃOS, INTERDITOS E INCAPAZES E DE 

DEFESA DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 
DOS IDOSOS DE CASTANHAL

ANTIGUIDADE

3 1º PJ DE PARAGOMINAS MERECIMENTO

4
5º PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI E 

ENTORPECENTES DE SANTARÉM ANTIGUIDADE

5
4º PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI E 

ENTORPECENTES DE SANTARÉM MERECIMENTO

6 PJ DE ÓBIDOS ANTIGUIDADE

7

2º PJ DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 
CULTURAL E HABITAÇÃO E URBANISMO DE 

ANANINDEUA MERECIMENTO

8 PJ DE MUANÁ ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

EDITAL 003/2014-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638633

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei 
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 

de Justiça de 1ª Entrância, que se encontram abertas pelo 
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS 
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas 
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 11 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 PJ DE TERRA SANTA ANTIGUIDADE

2 PJ DE AURORA DO PARÁ MERECIMENTO

3 PJ DE JACAREACANGA ANTIGUIDADE

4 PJ DE MEDICILÂNDIA MERECIMENTO

5 PJ DE SANTA LUZIA DO PARÁ ANTIGUIDADE

6 PJ DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA MERECIMENTO

7 PJ DE PRIMAVERA ANTIGUIDADE

8 PJ DE URUARÁ MERECIMENTO

9 PJ DE PRAINHA ANTIGUIDADE

10 PJ DE LIMOEIRO DO AJURU MERECIMENTO

11 PJ DE CHAVES ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 025/2013-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638637

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção na 
segunda entrância decorrente do Edital nº 025/2013-CSMP, 
publicado no D.O.E. nº 32522, de 14/11/2013:

01 4º PJ ABAETETUBA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 091/2013-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 19/11/2013 45821/2013

02 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 22/11/2013 46956/2013

03 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 22/11/2013 46985/2013

04 POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 22/11/2013 47003/2013

05 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 25/11/2013 47063/2013

06 SABRINA MAMEDE NAPOLEAO KALUME 25/11/2013
27/11/2013

47066/2013
47570/2013

07 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 25/11/2013 47090/2013

08 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO 
JUNIOR 25/11/2013 47144/2013

09 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 26/11/2013 47269/2013

10 PAULO SERGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 26/11/2013 47281/2013

11 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 26/11/2013 47285/2013

12 MARCIO LEAL DIAS 26/11/2013 47358/2013

13 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 26/11/2013 47409/2013

14 GUILHERME CHAVES COELHO 26/11/2013 47415/2013

15 ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 27/11/2013 47439/2013

16 EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO 27/11/2013 47470/2013

17 DANIEL MENEZES BARROS 27/11/2013 47509/2013

18 DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA 27/11/2013 47515/2013

19 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 27/11/2013 47558/2013

20 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 27/11/2013 47564/2013

Total: 20 inscritos

02 5º PJ ABAETETUBA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 092/2013-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 14/11/2013 45474/2013

02 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 18/11/2013 45615/2013

03 POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA 18/11/2013 45808/2013

04 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 19/11/2013 45823/2013

05 ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA 22/11/2013 47023/2013

06 HELIO RUBENS PINHO PEREIRA 25/11/2013 47062/2013

07 SABRINA MAMEDE NAPOLEAO KALUME 25/11/2013 47065/2013

08 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 25/11/2013 47079/2013

09 ALFREDO MARTINS DE AMORIM 25/11/2013 47129/2013

10 JOAO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO 
JUNIOR 25/11/2013 47143/2013

11 DANYLLO POMPEU COLARES 25/11/2013 47180/2013

12 MARCIO LEAL DIAS 25/11/2013 47219/2013

13 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 25/11/2013 47224/2013

14 AFONSO JOFREI MACEDO FERRO 26/11/2013 47271/2013

15 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 26/11/2013 47286/2013

16 DANIEL MENEZES BARROS 26/11/2013 47303/2013

17 PAULO SERGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 26/11/2013 47342/2013

18 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO 
BRANCO 26/11/2013 47410/2013

19 GUILHERME CHAVES COELHO 26/11/2013 47412/2013

20 REGINALDO CESAR LIMA ALVARES 27/11/2013 47448/2013

21 EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO 27/11/2013 47471/2013

22 DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA 27/11/2013 47514/2013

23 LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA 27/11/2013 47565/2013

Total:  23 inscritos
Belém-Pa, 17 de janeiro de 2014.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior


